
UCHWAŁA NR 199/XXIII/21 

RADY GMINY STARA BIAŁA 

z dnia 25 marca 2021 r. 

w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Stara Biała w 2021 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 i 1378) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2020 r. poz. 638)  
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Stara Biała w 2021 roku w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr 134/XIII/20 z dnia 4 czerwca 2020 r. w sprawie przyjęcia programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Stara Biała w 2020 roku. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.        

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Małgorzata Edyta Lewandowska 

Id: 3E1A674C-2819-4A53-A5DF-B5CA04F80489. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 199/XXIII/21 

Rady Gminy Stara Biała 

z dnia 25 marca 2021 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Stara Biała w 2021 r. 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Stara Biała ma zastosowanie do: 

- zwierząt bezdomnych, w tym w szczególności psów i kotów, 

- kotów wolno żyjących, 

- zwierząt gospodarskich odebranych właścicielom, 

- zwierząt biorących udział w zdarzeniach drogowych. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) urzędzie - należy przez to rozumieć Urząd Gminy Stara Biała; 

2) schronisku - należy przez to „Ośrodek Opieki nad Zwierzętami w Węgrowie”, 86-302 Węgrowo, Węgrowo 
4, prowadzone przez Przedsiębiorstwo Handlowo – Usługowe „DANIEL” Artur Zielaskowski, 86-302 
Węgrowo, Węgrowo 28G; 

3) właścicielu - należy przez to rozumieć osobę będącą mieszkańcem Gminy Stara Biała posiadającą zwierzę 
lub zwierzęta, o których mowa w Programie; 

4) zwierzętach bezdomnych - należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 
zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub 
innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały; 

5) zwierzętach domowych - należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz z człowiekiem 
w jego domu lub w innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka w charakterze jego 
towarzysza; 

6) kotach wolno żyjących - należy przez to rozumieć koty nieudomowione żyjące w warunkach niezależnych 
od człowieka (żyjące w otoczeniu człowieka w stanie dzikim); 

7) zwierzętach gospodarskich - należy przez to rozumieć zwierzęta gospodarskie w rozumieniu przepisów o 
organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich; 

8) opiekunie społecznym - należy rozumieć osobę, która sprawuje opiekę nad wolno żyjącymi kotami na 
terenie Gminy Stara Biała; 

9) ustawie - należy rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2020 r. poz. 
638); 

10) Programie - należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Stara Biała w 2021 roku; 

11) lekarzu weterynarii - należy rozumieć osobę prowadzącą indywidualną praktykę weterynaryjną. 

Rozdział 2. 
CELE PROGRAMU 

§ 3. Celem Programu jest: 

1) opieka nad zwierzętami bezdomnymi na terenie Gminy Stara Biała; 

Id: 3E1A674C-2819-4A53-A5DF-B5CA04F80489. Podpisany Strona 1



2) zapobieganie bezdomności zwierząt z terenu Gminy Stara Biała. 

§ 4. Priorytetowe zadania Programu to: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt bezdomnych w schronisku; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Rozdział 3. 
OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI 

§ 5. Gmina Stara Biała zapewnia zwierzętom bezdomnym miejsca w schronisku, w ramach zawartej 
umowy z przedsiębiorcą prowadzącym schronisko. 

§ 6. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone przez schronisko za pomocą specjalistycznego 
sprzętu, który nie będzie stwarzał zagrożenia życia i zdrowia zwierząt oraz nie będzie zadawał im cierpienia. 

§ 7. 1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w  tym ich dokarmianie mogą realizować 
opiekunowie społeczni. 

2. Osoba, która chce pełnić funkcję opiekuna społecznego zgłasza się do urzędu  i deklaruje chęć pełnienia 
tej funkcji. 

§ 8. Wójt Gminy Stara Biała wskazuje gospodarstwo rolne w miejscowości Stara Biała 41 w celu 
zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, które zostały odebrane właścicielom w wyniku traktowania 
ich w sposób określony w art. 6 ust. 2 ustawy. 

§ 9. Całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt realizuje 
lekarz weterynarii Tomasz Szydłowski, prowadzący działalność gospodarczą pn.: Gabinet Weterynaryjny 
Usługi Weterynaryjne, Tomasz Szydłowski z siedzibą w m. Biała ul. Jana Kazimierza 1. 

Rozdział 4. 
ZAPOBIEGANIE BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT 

§ 10. Zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Stara Biała polegać będzie na: 

1) odławianiu bezdomnych zwierząt; 

2) zmniejszaniu populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację albo kastrację; 

3) usypianiu ślepych miotów; 

4) poszukiwaniu nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

§ 11. Realizację zadań wymienionych w § 10 powierza się schronisku. 

§ 12. 1. Właściciel, który zamierza pozbyć się zwierzęcia jest zobowiązany do zapewnienia mu opieki. 

2. Za poszukiwanie nowych właścicieli dla psów i kotów odpowiadają ich dotychczasowi właściciele. 

Rozdział 5. 
FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 13. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu w 2021 r. są zabezpieczone w 
budżecie gminy i wynoszą 70 000,00 zł (słownie: siedemdziesiąt tysięcy złotych).

Id: 3E1A674C-2819-4A53-A5DF-B5CA04F80489. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Tiret 4 (4)

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 9
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 10
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 11


	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 2

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 8


	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9

	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Punkt 4

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13



		2021-03-24T23:00:00+0000
	Polska
	Małgorzata Edyta Lewandowska; Przewodnicząca Rady Gminy
	Podpis organu wydającego akt prawny.




